Аппарат Губернатора
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Управление государственной регистрации
нормативных правовых актов

Внесен в государственный реестр нормативных
правовых актов тптштышж органов

государственной власти
Ханты-Мансийского аатзнмнопз округа - Югры

За Ns от « » / / 20 / / г.

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

ПРИКАЗ

Об установлении одноставочных тарифов на холодную воду, водоотведение,
утилизацию (захоронение) твердых бытовых отходов для организаций

коммунального комплекса

г. Ханты-Мансийск
16 ноября 2011 г. № 80-нп

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года
№ 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального
комплекса», постановлением Правительства Российской Федерации от
14 июля 2008 года № 520 «Об основах ценообразования и порядке
регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере
деятельности организаций коммунального комплекса», приказом
Министерства регионального развития Российской Федерации от 15 февраля
2011 года № 47 «Об утверждении Методических указаний по расчету
тарифов и надбавок в сфере деятельности организаций коммунального
комплекса», приказом Федеральной службы по тарифам от 18Л0.2011 №
248-э/1 «Об установлении предельных индексов максимально возможного
изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций
коммунального комплекса, оказывающих услуги в сфере водоснабжения,
водоотведения и очистки сточных вод, с учетом надбавок к тарифам на
товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих
услуги в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, в
среднем по субъектам Российской Федерации на 2012 год», Законом Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры от 30 сентября 2008 года № 97-оз
«О государственном регулировании и контроле за ценами (тарифами) на
отдельные товары (услуги) в Ханты-Мансийском автономном округе -
Югре», на основании постановления Губернатора Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры от 30 июня 2010 года №112 «О Региональной
службе по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры»,
обращений организаций коммунального комплекса и протокола правления
Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа
- Югры от 16 ноября 2011 года № 35 п р и к а з ы в а ю :

К О П И Я
В Е Р Н А

Сжп,

1. Установить на период с 1 января 2012 года по 31 декабря 2012 года
одноставочные тарифы на холодную воду, водоотведение, утилизацию
(захоронение) твердых бытовых отходов для организаций коммунального
комплекса согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ опубликовать в газете «Новости Югры».
3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней с

момента его официального опубликования, но не ранее чем через один
календарный месяц после установления тарифов.

Руководитель службы щА.А. Березовский

К О П И Я
В Е Р Н А

•"с «л.

% 1 2 «Й \ У&щ в ®
l - i &
да
Bf, Сй HS-S?-1

из
Рч8.«Й ь й

е Г
Рн

«

\ s

з

« et
о
h

ГЧ
iH ® гч
и
a

I© я а «
« 1—I
гО
о в
<я п о -

с* i—I о
и
е,
S3
S3
в «

е( о
а
В
«

Я

VO
X

VD
X. &

п о
м

о
ч
о
X а в
Я

В

н
(D
а п
в
о
§
н
о
о
В п О

й л
VO й
м
D tt 1 й СО

<N
ft О

Ю <N
В
В
<и о

св
н
о
b
9 й й
СО о 1-1

В ^ м 1—I
W О
Э
2
к

в 2 S о й СО ч О о в и сч т—1 ft о от и <х
к W 1—1
о

« п В о В <D н-1
Ч нн
8 § еЗ О И Й

ш * в о и ч; О ин
ч ^
8 §
Й о К Й

о

U
@

ев
Н
<и

со
U

Ю

S *
© Рч.
§ к

И g
и о

О

э
ей
Н
V

СО
о

Ю

« К
В

>В
„ к

й К
_ о
3 3 § « £ к

 а
о ю
Я о

со

S fx _
&1 и о
0J
В

ffl е d И
В К В

S s s
£ 43 о К и

Р X

t®!
^ В

О
е о
я «

° В § *

В
ft V в
о в
та

О

2 S
S I о 2

g о |
& < § 8 ^ Ж « О «

w
§
Ю

В со
В g
О VO
и о

Я-1 о
Р в Н 2 й в в

Д' я И W в 2 6

й в
о

л
о I-,
о « 0 л А ю
1 о
о в в fH ft w и

LTl сэ <N t>

о
ЧО

о
CN г-

чо
о

ЧО

IX (N оС чо

о

об' in

со и
Ю

й п о
м

й «
О
и

W ttf
й й
в в п «
о о
ч п
о о
X! ><;

чо (N vo" со
tx о\ оо"

со X о" со
о in _г

ю (X чо" со
X
ос

со
о" СО

о
оо

со

о\
оС CN

CN

о in

чо
х '

оо оо
OS со

« о SJ, р
Оч
о в о
g

й ч
о РЧ
W о 0) в в
X D
и

со

00

СП

оо * 1
сп"

in
CN

VO

о <о
я

с--in
СП

оо

о\
чо
СП

СО
hri

^ Ы й и
5 «
2 м

ffl о

I
ft
о
и
о „ и

X g р б4
Н Н

о
й
н
о CD

и
ю н
О о <ц и
О Я

аГ р
и к о л
к "
В w

3 <£

1 1 Л 03
Л fH

О У

w я
I Я о Я со

ft g
о
H VD
Я о
& О f-1

* i
М и
Я и
о & ft g
X"'* (-Н
о £
и & ft S

(N

сл о

чо

СП
СП
оС
CN

03
4 о
и
§

(N

00
г^
т—(
(N

ЧО

оо"

1—I
<N

Т—I
оо"

(N
сп
о "
CN

(N
CN

со Я
<u 0

ю 3
и
0

1 -
ft
О К о §

CN
Ы

00

о "
СП

СП
оо
i n
CN

оо
сп
стС
CN

О
СА

<N

<N
l>
t>
CN

C\
cn
<N

csj «
О
ffl

СП
CN

CN
Ю

On
СП
CN

СП
CN

ЧО
о
CN

СП

cn"

oo
СП

CO
и ьн

I g
ffl
О
С
Й ft
о
к
о

. . Я
X g и ft н н

<N

<D
О
Я
И

8 §
S ^
Й СО
§ s

К §
£ S Я оЗ я «
Е1 8-ч& о s ffl

о
[-1
О Я
й

Я

I

о «
Я
О
§

S и й
w i s

§ х
I § 5
я о с.

сп

о 8
о
я §
н A

я й к В

Я и
Я ы
ft a
° 1
ft I ft S
£ I и ft
сЗ VD
Я О

CN 00
vo

oo
vo
оС
С П

(N 00
чо

00
ю
оС
СП

(N оо
Tf

оо
ю
оС
СП

ей п о ffl

я
W о
ч о

сп

К <
X X
С CL
О ш

in

fH W о о К и Л о

a vo Я о

со чол
<N

(N со <N <N

Ш (N

Г-<N
<N

оо чо со оС <N

o
© <N

tf n о M
Я Ct о H о

<N <N

OS
oo"

c o
<

<N

I>

О
On 4o"

<N

ч о

oo

00 Оч со 1—1
in оо

ЧО in

t>
irT

о СП

(Й 4 О «
5 и о и
К X
CD Н

СО

On

00

0\ чо"

OS чо

ол
00*4

чо"

со
* а
1 § 2 я Я о
W л a S
^ £ О ft CD о

£ 8
я § и а н н

Я я ft о
Я
ft <и н й и

Ю о
<d о я
ft Л о н § fe
§ £ а о й и й л

л ю о о
о к л

о и о
ft ft И о
о ^

I &
I £
а ь

о

t--G\

о

о сл 1П

о

г-оч 1П

л п о и
CD К
и о ft
$ ft о и о §

ко

о и н Я S й- S ^ £ ^ й ° ы J=Li о и я
ft & <d S Щ И
S ч К 3

S Я м

CD к й о £
(-Н &

« о Я й о 3 со со
со Я
g я
2 ^ ft и 2 £ Я о

<D М

§ н
a 2
I я О m

-

Я я ft о _ Н W я я & э ft й 5Г « н о
23 8 Я рн
Я ю
Н О
CD 0 о 2
<D О Я я И й а

Я л л л И CD CD
£
CD ч:

ft а И jsj

н
ft

^ s o

чо

оо
V)
<N

00
о (N

оо in
<N

со 00л о" <N

OO
m
<N

CO
о" (N

Л ч о т
CD Я §
еа о &
н ft о я о §

ЧО

0 <N 1 ! ON Tt" <N ГЧ
rr
ON

CN
c o

c o

<N Tf •31
c o 00"

\ w

/J
t>
co t> со

<N
<3\

o n
у—I
"xf

LO ЧО
CN

1—1

o n
CN t-"

(N
o n
of <N

00 o n 00̂
o n
CN

<N rl-
СП

Tt-
00"

К <
s I
с d
0 Ш
v CO

0 < n
c o
l > o n
c o 1—1

00 о CO
c o vT (N ON

CN t>

t > i >
o o o n
c n
t f c s

Tt- о (N ОС <N
<N
c o

t> 00"

c o < n
с о л 4 d
ч о " 00"
c o т—h

00
о
cn
CN

r-
o n

О
e о
to в Ю о <D О
я
ft <D л
§ S
& 2 в н с3
» я о S И С hj Л Fh

<D
я

Й §
Я « Я
Я О

§ G И <D
В О В и
я о • ' ч о ft
я 8
о S
f4 э

К 0

и ft ей Ю я о

8 о я р
£ и й о R

§ 8

О « CL Я о Ы Я О „ « А ° о ft Н о к ч
a s

о я о W о н
Б
£ о

>Я Я И
о

н ft о о 1) ей
Я я и о
я $ К ft

<й t=t о я

«J
о «

л « о м о я §
я о &
н ft о я о §

о
е о <0 &
ю о <и ей о Я
Я А ft к <D к
Я 0
я

1

>я

(U я
g о
^ я $ з ft я W Л Р g о »

S5 <ц
я &
9 Я НЧ

я „ 5 я ft ев
" Я

О
О н
я
ft --
ft . f t <u ю н о

о
2 я
я 8 а и « %
3 2
то ио ft р 1ч Q

О
Я

§ 8

od

Н Я

о

о (D
3" vo е о о

о

я
я
ft

1 1 Я ft (D <и
4 и 9 я ft 5
^ 8 и tн о о « Ь о ft
cd V

5 я я р н fe4

§ я о
ft ю о о 1-1 о
я я

£ и я
я
я ft

ft ft я ^ «и . .
5 и

Я О >> • Рн

ев П 0
Я
§

1 о ч о X

<N t>
СО к оо ON о\

я п 0 я а>
Я
1 я о ft Я :-ft о
я
о
§

CN
os

чо СП
оС чо

оо г-л оо" in

оо СП
со Чо

1П (>
Ш

v 0 Я £
ы
1
(О о я нЧ
К Я я К
£
f

о к к ю ч §

I <D
в а Я л к fit <и
ft и

1 га о

Я я ft о §
« & й й ё И ft н

2 5 S o t *
* з й о f Н Рн о и о п О м и ft F ft п >о о

cd Л
« С
& S-§ §

о Pi

§ га о
ft ю о о (ч
о я
а ь̂
5 Jb в К в U
з (-1

in
тг

г-чо
in

а п о га §

о\
in

с о in
VO

vo VO
in

<N rn vo"

1П

о t> со"

<d
ra « a О Я
5 §
a e
§ л
S A
и ° я R
О ш R Й
О ft X F

CN О

CO in vo" CN

00

<N <N

0\ CN in" CN

CO

г-н (N

VO 00
CO <N

CN <N •О
ГЧ

о
a
:
cd
Ef vo о
<d о я
я н ° о В- I & 3 й §
cd г а О 1 н о
ft й « п £ 2 о %

я я ft о н г, И
й ft « о

>я Й
a

н ой я
Л
и
g л
CD и
я? s 2 R я Н
о Я
1 1

я
я о
ft ю о
о tn о я я
§ £ я ^
Я Я Я" Ь я 3
S f4

VO
>>

VD
>> ft
CD я я
CD

э
в о о п о « ев я
я
я &
н
<d Я

ft
^
0) fit
СП
о я
« . .
ft О

я и о
о

ев fct о и (N

ей н о

ев П О Р-н (N г—ч
О (N 2 я

я 2 я о ев со fit О О я (ч CN 1—| ft о G3 га <N
я Н у—1
о

я я
§ К
8 § а о я й
ч: о

О

э ев Н 1)
со О Ю

Я о
§ Я
1 1 я о ж н а

О

ев Н (D ^
СО <U ю

« 3
со -
й tn ft о <о я §
W о я о S §

5 cri я О ев
« м
<|> о R ^ Я
§

C.U ft VO О
о й U га о И я га
га

Я
& я я
^ я о >•>

• oj Я
^ я

<и

о га н о (D
ю Э
° 3 CD D
О Я Я я л ^ (D « я fe о ft м ^ 5- я
а т

<U 0
S 3

га св ft и е Л н hn
О ^

Я
я

я о Я СО ft g о Н VO Я о 9? о Й4 ̂  2 о ^ я св га Я g
Й к . га 3 s s " tf g
& 5 м b1? я CD .
ft § Рн

<N

in <N oC (N

Ch
CN

t>
o" CN

C O in со" CN

(D Я Я (D fit CD ra н о о fit о и

I

к <
S I
с Q.
0 Ш
у Ш

<N

СП оо

t--lr\ CN

сп oo vf

o in
of

cn
00

in
CN

PQ о W о H О <u Я ^
m о л К H ft о a о §
£

ln

cq H о <D
В Ю о <D О Я ft <D К О К
g" к
й S
О И
8 В

£ я О Й

к я
а м я
К &
и <D ч CD

<D я « о &
ft о о К к! О К со (Я CQ ®

Л Ы о (н ^ ft к а н Я о

к к ft о н «
Я S ft Я ft «й аГ pq Н О
И ft
Ы Ю Р о
о 2 <и о к к
« ьР 0 е и rf Я я S К ft В
1 б

oo 1—1

cn"

H и у «

VD

£ Р-Н
ft О

oo i—i V©

cn"

oo 1—1
ЧО

t>
cn

cq о « о H о о я §
pq О ft s H ft о с о
§

SO

Ю О <D О К ft <D я о К И" 3

я <и •Q о к о

0) я И <и о Ч Я О Я Я, - о
и я в

1-1 (D
нн Й, Gj Г8Ч

о 8

N о ' ' tt О ft о
(ч

£

<D
О) о о к

Ж

Н Л Рч
&ft
84

^ н о а н а Kri Со ft §
ft S
& §
н ft
сй v q И о

В <о о и о и Й о й
п 8
О « ft я о « Рч О „ CP
ft ° О ft Н о w Е? ^ ©

о Рч о и о н
Б
ft о
>Я
о
л и ft о 0
Я Я и о
1 ffi ft

о

с п (N оо" in

in СП os"

с п CN оо" in

in
с п os"

CN 't so" in

cd к к <u
<d CP H о о fct о CQ

in 1—<
in

so СП

m 1—I
in"

SO СП

о
in

<N

CQ о w о
s CD s §
CQ о
ft
~ H ft о в о

сч к

i n os
(N

o s vo cn" CN

ЧО CN

in in
CN CN

oo
in" CN

in CN
CN

о
cq H о
в vo о <D 03 о И и л ft н V я
2 Й S- w t? о й « га О CD М о W Н О я 3 ft 2 О о ^

и
а
>>

S « К щ ft а
о cq
н о

И О а « а
рч
2 0> н

& ft д « ю Н О Рч

оо

/ / /

„ л
Рн ц О CU
Ш У га ts & й-И tt

Os

К <
S I
С 11

0 Ш

у и

1П in
о"

00

in >n

Tf-
oo

in >n

Q\

о
CN <N l>

1—I >—I

о <N <N t>

Q\
^—[

ЧО

О
CN
CN Г-

О
i—i ЧО

ю
со

in о
iro

vo v© со

m о
со

n-
ЧО
VO CO

m о

VO in
CO

(N
VO со

CN in

in CO

о CO

о
CN СП со

VD
£

ю
а «
о ч о
о
g й и о в VO

2
I
S й
н >1 й и
Г&
Й

н
н й

л
« (U
ч I—I Й со Ч
О 2 и
й ^ ft О ст
и <D о
о

Й H о
Й Й Й Й Й Й 4 r—« о CO и о (N Й T—1 о H CN
2
к

2
я
£ га
о О и u

й 1—1 ft о й го и и
о

м *
Й о й ё я

и
п к й S
СО
о

I D

W fs Я о й t t g к 8 § га 2 Й Й
Ч о

о «
я га н <и
со
о ю

Эй-
S Я

о

о «
к й н <D
СО (U ю

< I

о.
1фш|

у. m

й
и
ft

й I й ft (D CD « И 9 га га м ft т1

а й
О й ft

<U о и о <и о
£ S й р
S ^ 1-Н й ft ft 2 JS и

§ й о
S3 ft ю о о
Й о и й

й и а
В

й о « о н о (D й
й
О ft
в ft о й а §
&

о §

Н S " й ft
Я

>>

К И к ft й О и н з й и ft о - „ ft S й 5 w й
м ft н ft н VO ей Ю о о 2 о

к §
и о

и Я В я
Б f

>й t* со
О X
О 5 й й 9 к И я & &
О 3
8 2

й
х
й
с й fcC о &
и

к X
и i, й
й 3 й С

D
й й (D

г-
О
О ч о и

э со S
Й £
й й
О И о н о

и н 0
1 5J Я й )й

И О

о й
и
В VO о <D 0 и ft >к w я § g
Й g
1 3 й S

из О I Й ° Я И ft й
О у

>й is; &
I
и
1 Й Л о О) Ы ft 8
S и 0 5
1 I

О й о й й
и
я
й bfl

я га я
>я
я я

3
С

й U
I s
я

й со Н
I й _ ft М

О й И й
О

3 ft
о о

ft Й

й
и й

г & й Ю й о

й й
. . й й 2 Ь И" § 2 R S 2 3 О я «

зй 0 Я Я <и Я
я
1 2 га л & S
о о О Я
§ s Н е

Б

о и &
о о

o n
О (N О <N

<N О <N CN ^ И СЧ <N

о чо чо" CN

С\ <N
О

с о

os
с о

ся t>
г о
г о

ю
W>"

го •«t го" (N

оо СО чо" о

IГ)
о OS

о
•Г") t>

о 1—1 CO 1—1
Os" ЧО uo

wo t>
оС чо

os
of <N

го
тГ
1—1 os
с о

OS W) 00 со чо о
oô  OS oo" ЧО

ЧО о тг" о
(N
1—i со
с о

os
os" о 0̂

о <N СОл oo" чо wo

•St оо̂  U0
со
оС чо
с о

оо wô
со" со

чо о co о
R-H wo" r-» ЧО

оо OS

оо
со" 1—[ со

(N со"
оо
wo" 00

чо 1—1 t> 1—1
o" wo" чо wo

о >Я Н К
S 3 ft ей
Л м
н
и £ о о : •
о g

СЙ д-
к

2 &

л

я

cn <N

о и о и 0 л ft ю
1 о
(U о « о л л ю
в -м S3 О § Н
Рн ft

(N (N (N

ей
я о
ft
о й §
о л ft ю
м о

>я о
W <р я к л 3 2 га ft н (ч о о о и
о и &
VO о

СЙ
я л ^
я X л
с о о ,

<D
£ о
с 0)
в о

о

и
0 S
1 8 Я а Й С? 3 м СЙ (D к Я
в и Н Я Я нй

Я я
й 3 ft ей о м н о я а ft та ft л щ Ю н о

>я о я Е
я я
3 &
о о о м н
и
в ю о

ей
я А о
я о м Д ft

Г-о о я я «
и о н
S o О У

о
§
о &
я

с о
CN (N

со <N <N wo (N

ft о H я Я H о ей я̂,
я я ш
ft о ч (U
е
5Я о W о ЭЯ
я о о о Рч ей о «
о и о (-1 о я о 1ч о
я оо чо
я
I
S ЧО ей и
я
я я &
со я
<L> ft

<u я й s H D

I л

к <
s I
с Q.
0 LU
у Ш

li